
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 00025/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano,07 - Centro - Itaporaroca- PB, às 09:00 horas do dia 14 de
Maio de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registra de Preços objetivando contratações futuras, para:
Contratação de pessoa ffsica ou jurfdica, para prestar serviços de publicidade tipo carro
de som com locutor destinado a suprir as necessidadesdeste Município, inclusive Fundo
Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nO10.520/02e subsidiariamentea Lei Federal nO8.666/93; Lei Complementarn°
123/06; Decreto Municipal nO 028/05; Decreto Municipal nO 015/13; e legislação
pertinente, consideradasas alterações posterioresdas referidas normas. Informações:no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereçosupracitado.Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.Edital: www.itaporaraca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca- PB, 03 de Maio de 2021
TARCfslO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 04.05.21
O - Diário Oficial do Estado - 04.05.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.05.21



66

44 João Pessoa -Terça-feira, 04 de Maio de 2021 Diário Ofldal

rial de COll>'UIDo15.452.1001.2027-Mantcr as Atividadcs do Sctor de Urllanismo33.90.30.99 -Matcrial
de Consumo t 0.301.2027.3035-Mamer o Programade Atenção Básica de saúde33.90.30.99 -Material
de Consumo08.I 44.2018.205-Manutenção da Secretaria de Assistência Social e Habitação33.90.30.99
-Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRA
TANTES: Prefeitura Municipal de Dona Inês e: CT N° 00034/2021 - 29.04.21 - SANDROADELAlDE
DE MAIOS - RS i19.700,Oü; CT N" 00035/2011 -29.04.21 - MARIA CLAUDlA DE ARAÚJO TOS
CANO - ME -RS 2.000,00

Prefeitura Municipal
de São Bento

AVISO OE EDITAL
DE PROCESSO SELETrvO N° 001/2021

A Prefeitura Municipal de São Betno/Pfâ, no uso de suas atribuições legais, faz saber que será realizado
um Processo Seletivo para vagas temporárias para o cargo de Professor de Jovens e Adultos -ElA. O
Processo Seietivo contará com Prova de Títulos e entrevistas. O 'Editai e seus anexos estarão disponíveis
a partir do dia 05 de Maio de 2021 no rol da Prefeitura Municipal de São Bento, que passará a vigorar
como único regulamento do Processo Seletivo que será realizado sob a responsabi lidade técnica e opera
cional da Ápice Consultaria conforme contrato estabelecido. Torna público ainda que as. inscrições para
o· crivo Processo Selerivo estarão abertas 110 site da Ápice Consultoria www.apiceconsultoria.corn
a das 09:00h de 05 de Maio de 2021 até às 23:59h de 07 de Maio de 2021, com data limite para o
pagamento da inscrição por meio de bofete bancário até o dia! () de Maio de 202!.

São Bento - PB, 03 de maio 2021
JARQUES LÚCIO DA SILVAn

Pr.felto

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00025/2021

'Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 14 de Maio de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objctivando COUlrufaÇÕCS futuras, para: Conüuiaçâo de pessoa Iísica oujurídica, para prestar serviços de
publicidade tipo carro de som com locutor destinado a suprir as necessidades deste Município, inclusive
Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamenco legal: Ld Federal
n" 10.520/02 e subsidiariarnente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto
Municipal n" 028/05; Decreto Municipal n" 015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriore., das referidaFi normas. Informações: DO horário das OR:OOas 12:00 horas do!õidias úteis, no
etldereço '''pracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pnrilicitaeao2013@holmaiJ.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Ttapororoca - PB, 03 de Maio de 202 i
TARCÍSIO FRANÇA DA SILV

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Taclma

PREFEITURA MUNICIPAL UE TACIMA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001212021

Nos termos de relatório fina! apres.entadopela Pregceira Oticia! e ob~ervad.oparecer daASf.esf.crta Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n" 00012/2021, que objetiva: SERVIÇOS FUNERÁRIOS; HOMOLOGO
OcOlTespondente procedimento Iicitatório em lavor de: A C CAETANO DA SILVA- R$ 182.860,00.

Taeima - PR, o:l ele Maio de 1021
LUIS RODRiGUES SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00014/2021

Nl1StelIDOSdo relatólio final apresentado pela Pregoeira Oficiai e observado parecer da Assessoria Juri
dica, reterente ao Pregão Presencial n' 00014/2021, que objetiva: FORNECIMENTO DE MATERIAL
AMBUlATORIAL, ENFERMAGEM, MÉDICO E HOSPITALAR; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: M & R COMERCIO EIRELI - RS 235.519,20.

Tacima - PS, 03 de Maio de 2021
LUIS RODRIGUES SOBRINHO

Prefeito

EXTRATO DECONTRATO
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL LABORATORIAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n" 00013/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Tacirna: 05.000 SECRETARIA
DE SAUDE - F.M.S 05000.10.301.2008.2026 MANUTENÇÃO ASPS - BLC CUSTEIO: ATENÇÃO
BÁSICA 3.3.90.30.00.00 MATERlALDE CONSUMO 05000.10.302.2006.2031 -MANlJTENÇAO DAS
ATIVIDADE DAS ATIVIDADES MEDICO, AMBUlATORlALlFMS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO. VIGENCIA: até o final do exercíciofínanceiro de2021. PARTES CONTRATANTES: Prefei
tt.ifiiJ\.Iüilh.,ipõ.lde Tacima e: CTN" OÜU3112021- 03.U5.21 - ~I &R COME,"'tCIO r.JrJ2U -R$79.694,95

~XTRATODECONTRATO
ORJF.TO:AQI_lJ$IÇÃODF.PATRI_II.HAMFC ANI7 ADA, FI_lNDAMF.NTOI EGAI.; Pre!:"OFlerrônicc
n" 00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Tacima: 06.000 SEC AGRICULTURA,
PEC, MEIO AMB E DESEN ECONOMICO 06000.20.544.2001.1034-ADQ. TRATOR, PATRULHA
MECANIZ. E EQUIPAM. P/ SEC. AGRIC. 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER
MANENTE, V1GÉNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Tacima e: CT N' 00025/2021 - 26.04.21 - UJX COMERCIO E SERVICOS
PARA ESCRlTORIO ElRELI - R$ 31.749,99.

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Umbuzelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 0000912021

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro-PB, toma público, para co
nhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide do Decreto federal D.O 10.024/2019, Instrução
Normativa 206/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n." 8.666/93 e suas alterações posteriores,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste em: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de peças para serem usadas nos veiculas da trota pública do Municlpio, conforme especitícaçõcs
técnicas constantes no termo de referência. Abertura das propostas: 14/0512021, às 10:00 horas (horário de
Brasília), através<louso de recursos da tecnologia da informação, sitchttps:llwww.pOItaldccompm'l'ublicas.
com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Frei Fernando, s/o., Centro, CEI' 585 I O-<JOO.O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas - endereço: "",'W.portaldecomprdSpublicas.com.
br, no sitc da Prefeitura - endereço -w-,.Vw .ssdoumbuzciro.po.gov.br, no sitc do TCEpn - endereço \v'\v~w·.
tce.pb.gov.br, Esclarecimentos adicionais no horário das OR:OOas 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3304llli. E-mail: licitacaossdoumbuzeiro@gmail.com.

São Sebastião do Umbuzeiro _PS, 03 de maio de 202' .
JOÃO PAULO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro oticiaI

Prefeitura Municipal
de Umbuzelro

PREFElTURA MUNIC!PAL DE UMBUZE!RO

RATIFICAÇÃO -ADESÃO A REGISTR
nr, PRF,ÇOS N" "n00001/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jill"idica,referente aAdesão a Registro de Preços D"AD00001/2021, que
objctiva: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a manutenção das sec.retarias mWllcipais; RATI
FICO o correspondente procedimento em favor de: JOSE DEARIMATEIA DA SILVA - R$ 357.960,39.

Umbuzeiro - PB, 29 de Abril de 2021
JOSÉ NIVALDO DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNlCIPALDE UMBUZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a manutenção das secretarias municipais.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n"ADOOOOl12021-AIa de Registro de Preços
-nO 00004/2021. decorrente do Ot'ocesso líC1tatól;Omodalidade Prellão Presencial nO 00004/2021. reali~
zado pelo PRE·FEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mu~icipio
de Umbuzciro:FUNDEB; Programas do Governo Federal; Transferências da Sa de; Promoção Social;
Fundos Municipais c Recursos Próplios do Município de Umbuzeiro:02.060-S TARL" DE EDU
CAÇÃO 02060.12.361.0104.2015 - MANUT. DAS ATlVIDADES DO ENSI O FUNDAMENTAL
MDE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 111 02060.12.361.01 .2016 - MANUTEN
CAO DA UNIDADE DE MERENDA ESCOLAR 3.3.90.30.00.00 MATE L DE CONSUMO ln
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 12202060.12.361.0105.2021 - ANTER PROGRAMA
DAS COTAS DO SALARJO EDUCACAO QSE 3.3.90.30.00.00 DE CONSUMO 120
02060.12.361.0105.2054 - MAN. OUTROS PROGRAMAS DAEDUCAÇÃ 3.3.90.30.00.00 MATE
RIAL DE CONSUMO 121 3.3.90.30.00.00 MATERlAL DE CONSUMO I 3.3.90.30.00.00 MATE
RIAL DE CONSUMO 190 02.070-5ECRETARIA DE SAÚDE 02070.10. 2 NUT.


